

# **Berlitz Language Services Scandinavia A/S**

**Borgergade 28, 3, 1300 København K**

**Company reg. no. 81 97 95 10**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 August 2022.

---

**Lorenzo Torquati**  
Chairman of the meeting  
BUUS JENSEN I/S  
Lersø Parkalle 112  
DK-2100 København Ø  
CVR 16119040

+45 3929 0800  
[info@buusjensen.dk](mailto:info@buusjensen.dk)  
[www.buusjensen.dk](http://www.buusjensen.dk)



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### **The company**

Berlitz Language Services Scandinavia A/S  
Borgergade 28, 3  
1300 København K

Company reg. no. 81 97 95 10  
Established: 15 September 1977  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of directors**

Kim Berger Christensen, Chairman  
Michela Locarno  
Lorenzo Torquati

### **Managing Director**

Lorenzo Torquati

### **Auditors**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activity of the company is language education services in Denmark, Norway, and Finland.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 13.559.000 against DKK 15.265.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -2.842.000 against DKK -1.480.000 last year. Management considers the loss for the year unsatisfactory.

As the equity represents less than half of the subscribed capital, the Company is subject to the Danish Companies Act section 119 regarding loss of capital. Management expects to recover the capital by being profitable in the coming years.

Management refers to note 1 in the annual accounts, in which the management describes the company's financial situation.

### **Expected developments**

Management expects growth in revenue and to become profitable in 2022.

### **Branches abroad**

The language schools of the branches in Norway and Finland are located centrally in Oslo and Helsinki.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>13.559.336</b>	<b>15.265.296</b>
2 Staff costs	-16.055.646	-16.612.894
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-43.940	-66.759
<b>Operating profit</b>	<b>-2.540.250</b>	<b>-1.414.357</b>
Other financial income	142.765	191.559
3 Other financial costs	-444.123	-258.274
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-2.841.608</b>	<b>-1.481.072</b>
Tax on net profit or loss for the year	0	1.246
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-2.841.608</b>	<b>-1.479.826</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-2.841.608	-1.479.826
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-2.841.608</b>	<b>-1.479.826</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	114.809	138.335
Total property, plant, and equipment	114.809	138.335
Deposits	231.209	242.809
Total investments	231.209	242.809
<b>Total non-current assets</b>	<b>346.018</b>	<b>381.144</b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	223.116	271.808
Total inventories	223.116	271.808
Trade receivables	4.739.282	3.079.618
Other receivables	77.407	35.305
Prepayments and accrued income	419.173	333.420
Total receivables	5.235.862	3.448.343
Cash on hand and demand deposits	1.228.534	1.714.707
<b>Total current assets</b>	<b>6.687.512</b>	<b>5.434.858</b>
<b>Total assets</b>	<b>7.033.530</b>	<b>5.816.002</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	500.000	500.000
Retained earnings	-13.854.248	-11.136.352
<b>Total equity</b>	<b>-13.354.248</b>	<b>-10.636.352</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	1.645.914	1.653.465
Payables to group enterprises	2.190.171	2.393.318
Other payables	6.622.760	4.115.858
Accruals and deferred income	9.928.933	8.289.713
Total short term liabilities other than provisions	<u>20.387.778</u>	<u>16.452.354</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>20.387.778</u></b>	<b><u>16.452.354</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>7.033.530</u></b>	<b><u>5.816.002</u></b>

**1** Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

**4** Contingencies

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	500.000	-9.656.526	-9.156.526
Retained earnings for the year	0	-1.479.826	-1.479.826
Equity 1 January 2021	500.000	-11.136.352	-10.636.352
Retained earnings for the year	0	-2.841.608	-2.841.608
Exchange rate adjustments	0	123.712	123.712
	<b>500.000</b>	<b>-13.854.248</b>	<b>-13.354.248</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern</b>		
The company has incurred a net loss of DKK 2.842.000 during the year ended 31 December 2021, and, as of that date, the company's current liabilities exceeded its total assets by DKK 13.354.000. The company is still not cash positive in 2022 when the financial statements are issued, and therefore the liquidity is tight.		
Management expects growth in revenue and to become profitable in 2022. To ensure the necessary liquidity to finance the planned activities for 2022, the parent company, Northsun Education Group S.R.L., has issued a letter of support for the financial year 2022.		
It is a material condition for the company's ability to continue as a going concern that the company can realize the expected growth in revenue and profits for the coming years in accordance with management expectations.		
Based on the above actions and assumptions, Management expects to have the necessary liquidity to finance the planned activities for the coming year. The financial statements have been prepared in accordance with the going concern principle.		
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	15.157.548	15.794.640
Pension costs	641.701	560.823
Other costs for social security	256.397	257.431
	<u>16.055.646</u>	<u>16.612.894</u>
Average number of employees	<u>53</u>	<u>53</u>
<b>3. Other financial costs</b>		
Other financial costs	444.123	258.274
	<u>444.123</u>	<u>258.274</u>
<b>4. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
		DKK in thousands
Total contingent liabilities		<u>1.955</u>
